8 A P R O V A D O
A Secretária para Provldenck

ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

INDICAÇÃO N° 001/2018 - S.O.S Proponente: Sirley Oliveira da Silva

Cocalzinho de Goiás, 15 de fevereiro de 2018.

"INDICAMOS AO PREFEITO MUNICIPAL que

providencie o mapeamento de transito no Município

de Cocalzinho de Goiás, e faça as devidas

sinalizações, inclusive quebra-molas e rotatórias".

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do art 66, Inciso II, do Regimento

Interno desta Casa de Leis, vêm perante Vossa Excelência, propor a presente

INDICAÇÃO, para que o mesmo depois de submetido à apreciação do Plenário, seja

encaminhado ao Prefeito Municipal que providencie o mapeamento de transito no

Município de Cocalzinho de Goiás, e f aça as devidas sinalizações, inclusive quebra-

molas e rotatórias".

JUSTIFICATIVA:

Já é sabido que, constantemente temos acidente de transito em nosso município.

Diante do exposto fizemos uma breve análise e identificamos a necessidade de

sinalização em todo município, inclusive FAZER QUEBRA - MOLA EM REGIME

DE URGÊNCIA nas avenidas e ruas em destaque:

AVENIDA ARAGUAIA COM A AVENIDA 03 DE JULHO

- 01 ROTATÓRIA E SINALIZAÇÃO.

AVENIDA BRASÍLIA

- 01 QUEBRA - MOLA, PRÓXIMO A QUADRA 57.

- 01 QUEBRA-MOLA, PRÓXIMO A AVENIDA PARÁ.

- 01 QUEBRA - MOLA, PRÓXIMO A AVENIDA SÃO PAULO Q 02/03.

- 61 QUEBRA - MOLA, PRÓXIMO A AVENIDA GOIÁS.

- 01 QUEBRA - MOLA, PRÓXIMO AO SEMINÁRIO

RUA l O

- 01 QUEBRA-MOLA, PRÓXIMO AO SUPERMERCADO 3 IRMÃOS

AVENIDA SÃO PAULO

- 01 QUEBRA-MOLA, PRÓXIMO AO CEMEI E PRÓXIMO AV.

NIQUELÂNDIA.

- 01 LOMBO FAIXA EM FRENTE AO CEMEI PAULO FREIRE.

CRUZAMENTO DA AVENIDA SÃO PAULO COM A 03 DE JULHO

- 01 ROTATÓRIA

RUA BERILO

- 01 QUEBRA-MOLA, PRÓXIMO AO PSF V

RUA ANA JOAQUINA

- 01 QUEBRA-MOLA, PRÓXIMO AO BAR DO NEGO

RUA 18

- 02 QUEBRA-MOLAS, PRÓXIMO AS QUADRAS 56 E 60

AVENIDA 03 DE JULHO

- 01 QUEBRA-MOLA, PRÓXIMO A RUA 14.

- 01 LOMBO FAIXA EM FRENTE AO COLÉGIO JOSÉ ERMIR1O.

- 01 LOMBO FAIXA EM FRENTE À ESCOLA MODELO.

- 01 QUEBRA - MOLA, PRÓXIMO AO SUPERMERCADO COMPRE BEM.

- 01 QUEBRA - MOLA, PRÓXIMO AV. PIRINEUS.

AVENIDA ANÁPOLIS

- 01 QUEBRA - MOLA, PRÓXIMO CETEP CLINICA PAIVA.

- 01 QUEBRA - MOLA, PRÓXIMO A RUA 09.

- 01 QUEBRA - MOLA, PRÓXIMO A AVENIDA TOCANTINS.

- 01 QUEBRA - MOLA, EM FRENTE AO PSF I.

AVENIDA NIQUELÂNDIA

- 01 QUEBRA - MOLA, ESQUINA COM A RUA 07

- 01 QUEBRA - MOLA EM FRENTE AO CARTÓRIO

AVENIDA COMERCIAL

- (tt QUEBRA - MOLA EM FRENTE A PANIFICADORA DO SÃO JOSÉ

- 01 QUEBRA - MOLA EM FRENTE AO CHURRASQUINHO DO ZEZÍNHO

- 01 QUEBRA - MOLA EM FRENTE AO COMÉRCIO MACARRÃO AUTO

PEÇAS.

- 01 QUEBRA - MOLA EM FRENTE A SANEAGO

AVENIDA 1TAPACI

- 01 QUEBRA - MOLA EM FRENTE AO CAMPO GRAMADO

- 01 QUEBRA - MOLA ESQUINA COM A RUA 09

DISTRITO - GIRASSOL

- 01 QUEBRA - MOLA NA RUA 09 ENTRE A QUADRA 08 E 09 NO ITAMAR 03

Vereadores:

SirleyOliv£Ípa da Silva
Veteador-PSDB

Robson Castro
Vereador-PRÓS

Valdefr Rodrigues da Silva
'ireador-PSDB

Gilmar Jé l̂de Meneses
Vereador- PTB

Wiílian aeT)fiveira
Vereador - PTB